Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2023 г. N 556-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года N 38-ОЗ "Об обеспечении

бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области",
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 4 октября 2021 года N 712-пп
"Об установлении расчетной стоимости бесплатного питания отдельных категорий обучающихся
общеобразовательных организаций в Иркутской области и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Иркутской области" (далее - постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2:

в подпункте 1 слова "группы 7 - 10 лет - 84 рубля; для возрастной группы старше 10 лет - 98
рублей" заменить словами "группы 7 - 11 лет - 98 рублей; для возрастной группы 12 лет и старше -
114 рублей";

в подпункте 2 слова "группы 7 - 10 лет - 78 рублей; для возрастной группы старше 10 лет - 91
рубль" заменить словами "группы 7 - 11 лет - 92 рубля; для возрастной группы 12 лет и старше - 107
рублей";

2) в пункте 3:

в подпункте 1 слова "группы 7 - 10 лет - 147 рублей; для возрастной группы старше 10 лет - 167
рублей" заменить словами "группы 7 - 11 лет - 169 рублей; для возрастной группы 12 лет и старше -
192 рубля";

в подпункте 2 слова "группы 7 - 10 лет - 137 рублей; для возрастной группы старше 10 лет - 156
рублей" заменить словами "группы 7 - 11 лет - 159 рублей; для возрастной группы 12 лет и старше -
180 рублей";

3) в пункте 4:

в подпункте 1 слова "группы 7 - 10 лет - 279 рублей; для возрастной группы старше 10 лет - 328
рублей" заменить словами "группы 7 - 11 лет - 320 рублей; для возрастной группы 12 лет и старше -
377 рублей";

в подпункте 2 слова "группы 7 - 10 лет - 260 рублей; для возрастной группы старше 10 лет - 306
рублей" заменить словами "группы 7 - 11 лет - 300 рублей; для возрастной группы 12 лет и старше -
353 рубля";

4) пункт 6 Порядка определения расчетной стоимости бесплатного питания отдельных
категорий обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области, утвержденного
постановлением, изложить в следующей редакции:

"6. Расчет стоимости бесплатного питания определяется на один день на одного обучающего

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49523BCC9F6F89440F4D3590841936FAC8BD1C87ED060BF90EEC37EBCnAG2E
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F79C27BFC8F7F89440F4D3590841936FBE8B89C47FD97CBC98FB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F79C27BFC8F7F89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87BB99AFB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FAC8BD1C87ED060BF90EEC37EBCnAG2E
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBF9FFB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBB9EFB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBB91FB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBF90FB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBB90FB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBA99FB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBE9BFB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBA98FB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBA9BFB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE
consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BEC3FEF89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87EBA91FB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE

(за исключением кадетов) отдельно для возрастной группы 7 - 11 лет и возрастной группы 12 лет и
старше.

Стоимость бесплатного питания обучающихся, не достигших возраста семи лет, определяется
из расчета, установленного для обучающихся возрастной группы 7 - 11 лет.

В случае нахождения в одном классе обучающихся различных возрастных групп стоимость
бесплатного питания определяется из расчета, установленного для обучающихся старшей
возрастной группы.".

2. Таблицу норм питания для обеспечения бесплатным питанием отдельных категорий
обучающихся в Иркутской области, установленных постановлением Правительства Иркутской
области от 15 октября 2021 года N 758-пп, изложить в следующей редакции:

"Таблица

N п/п Наименование продуктов
питания

Количественная величина в граммах (брутто) в день на
одного обучающегося

питание один раз
в день

двухразовое
питание

пятиразовое
питание

7 - 11
лет

12 лет и
старше

7 - 11
лет

12 лет и
старше

7 - 11
лет

12 лет и
старше

1. Хлеб ржаной 24 36 48 72 80 120

2. Хлеб пшеничный 45 60 80 100 150 200

3. Мука пшеничная 4 6 9 12 15 20

4. Крупы, бобовые 13 15 20 25 45 50

5. Макаронные изделия 4 6 8 12 15 20

6. Картофель 56 56 112 112 187 187

7. Овощи (свежие,
мороженые,
консервированные) и
зелень

84 96 150 150 280 320

8. Фрукты свежие 60 60 120 120 185 185

9. Сухофрукты 4 6 7 10 15 20

10. Соки плодоовощные,
напитки
витаминизированные, в т.ч.
инстантные

60 60 100 100 200 200

11. Мясо 1-й категории 20 24 35 40 70 78

12. Цыплята 1-й категории
потрошеные (куры 1-й
категории п/п)

11 16 20 30 35 53

consultantplus://offline/ref=C87B5AFC9081854000BC63FF8231D85C5831D557F49521BFCFF2F89440F4D3590841936FBE8B89C47FD87DBC99FB952FFAF450977D4177BB3AFAFF96n6GBE

13. Рыба (филе) 17 23 30 35 58 77

14. Молоко 90 105 180 200 300 350

15. Кисломолочная пищевая
продукция

45 54 90 108 150 180

16. Творог (5% - 9% м.д.ж.) 15 18 20 25 50 60

17. Сыр 3 4 6 9 10 15

18. Сметана 3 3 5 5 10 10

19. Масло сливочное 9 9 11 11 30 35

20. Масло растительное 4 5 8 10 15 18

21. Яйцо, шт. 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1

22. Сахар 9 10 16 18 30 35

23. Кондитерские изделия 3 4 6 9 10 15

24. Чай 0,3 0,6 0,6 1,2 1 2

25. Дрожжи 0,06 0,09 0,12 0,18 0,2 0,3

26. Крахмал 0,9 1,2 1,8 2,4 3 4

27. Соль пищевая поваренная
йодированная

0,9 1,5 1,8 3 3 5

".

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-
политической газете "Областная", сетевом издании "Официальный интернет-портал правовой
информации Иркутской области" (ogirk.ru), а также на "Официальном интернет-портале правовой
информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области

К.Б.ЗАЙЦЕВ